Secundo dicitur rem^o usura cum sig
arca qd tve fundametales arca
dicenda notiam pordmo uecita
tes sub ordme triplicis questi
onis. pmo queri inquo actu gmittatur
usura. 2^o in quibus rebus. 3^o quare so
lu gmitti solet mtribz generibz reru

Usura soli i contractu mutui gmitti ca

Primo queri inquo actu con
mittatur usua. Est dicendu s; omis
doctores q ppe no committitur
nisi i contractu mutui abutu
dicitur qd aliquid meū fit p aliqd ppe
tuū. **Cura** qd aduertendū e q sicut i p
capitulo pcedentis articuli patet usura
est quidqz accidit sorti hoc aut solu i mu
tuo cadit sicut plenus dicitur insequē
fmo i ij ar c pui. **2^o** usua committitur
solu i hys q consistit i mto pcedē et mēsuā

Secundo queritur in quibus re
bus committatur usua & dicitur
dum q presupposito sicut predic
tu est q usura solu i mutuo
committatur uia e q i illis rebus in quibus
mutui mēuente pot i eis solu et i alijs
no committatur usua. hoc quid s; aller
de ales i triplici gne distiguuntur na q
mutuarii subreito mto ut qz pecunia
quedam sub reito pondere sicut aurū et
argenti et similia. quedā subreito mē
sura sicut granū vniū oleij et similia
et i hys solu ppe usura committitur id est
huius e quia sole ille res cū quas consil
tit mutui hnt anatura uel arte sibi
constituti determinatu ualorē que hnt
centere mme pnt nisi contra natura uel
arte mēse agatur cū igitur usura trā
renda faciat re mutuatā ultra suū ua
lorē relinquatur q i eis solis sit possi
fieri. Res em que habet determinatū ualorē
abarte sunt que numerari et i hys sol
committi potest usura sicut lacus dicit
i l^o xxxv ar i et c i et reboc h^o tex
msh qui mo. re oia impū i p^o mutui
autē obligacio. **7^o** off aut obiciez conē
Ray qui predictis consentit aut usura
posse committi et i alijs rebus ut puta
si propeccunia mutuatā recipia vniū
equū uel pedū aut uestē et similia uel
sortē usura e sicut patet viij q iij c ple
riqz hec tū obiciez leuiter tolli pot
Cui respondendū e q distincto fieri dz
nt usura que ab usurario exigitur
et re illa i qua pcedita usua committit
nā usura e que ab usurario exigitur
ultra sortem seu ultra mutui datum

Res non magna dicta usura
est qm mutui equo gung
lucru pndus ergo quelib
tori accete possit tamqua
est dictu in lxxv no gmg
sola illa rebus rebre quib
sua pponari pot quoz id b
tms dicit videtur q si pon
qd datur illud pot ee aliu
et uero ponderatur id qd m
m ppe et uia usura acced
m hnt m pceditis rebus
quoz soli i hys que consist
pcedit et mēsuā gmittit
Tercio quoqz queri i
solu mtribz pced
bus rei usurariū
mten ha beat et no
dondū q i mutuo debitor
sola dicitur restitue
i subreito mē mēse reb
sola dicitur si suari debet uer
p mēsuā et illū ai mut
Cetero aut equal ualorē
re pntur nisi i rebus illis q
pcedit qmno aut pondere uel
Cura ppe id mutui consistit debe
ille rebus que ad habendū ce
su ualorē pnt mēsuā aut pon
dēsuā et hoc respon i pced
gmg hnt rebus gmittatur
sola e quia sup habundancia u
mēsuā exili aliam rei. s; i
aut rē hnt e quoz excedit
i msh suari sicut i lucru e
de rebus sup habundancia tal
nānt et acceduntur sup bal
sola e equitas et mēsuā i re
unt m hōm mū usuz hys trib
pnt m mēsuā pondere et mēsuā
uel sū actu dēsuā et i talibz
equalitate i pceditō. **1^o** i pma
reus et i mēsuā equalitate
hnt m mēsuā equalitate pot
mēsuā et i talibz equalitate
hnt re gmg hnt no pot msh duob
2^o pmo pncipalit aliqua dēsuā
sicut que habet quāntitatē sicut l
hnt sicut pnu et oleum sicut
3^o pcedit et dēsuā pncipalit
i hnt que sicut facultatē dēsuā
equalitate consistit i pondere qu
autē mēsuā et sicut et sicut
i hys tribz equū et usua dēsuā
ita tria illa sicut uia sup habund
uocant usura quia cēnter et mē
mēsuā ee debet. **Ar** lxxv qd xx
combs sicut dēsuā quibz
mutui dēsuā usura; et dēsuā
ficialitate carundem

Res vera in qua dicta usura committitur est ipm mutuu tequo gungitur ipsum luarii qniam ergo quelibet pars fenera tori accerere possit tamqua usurarii lu ari dictu tu luarii no gungitur nisi de solis illis tribus rebus quibus habeat u sira ppetari pot quoz id breuius et cla rius dici videlicet q si pondera premium qd datur illud pot ee aliud apredictis. Si vero ponderatur id qd mutuo datur an ppe et uera usura accerit illud semp consistit in predictis tribus. Rde ostendi quare solus i hys que consistit i numero ponderare et mesura committitur usura c ij

Tercio quoq queri pot quare sola in tribus predictis generibus rem usurarii mutuu comitti habeat et no i alijs ad qd dicendu q i mutuo debitor re mutuatii sub eade vceptitate restituere no tenetur sz sub certitudine eiusdem valoris sine eq hie valoris si suari debet uera insara m mutuatie et illa cui mutuu datur

Certitudo aut equal valoris ex natura rei no reperitur nisi i rebus illis quaru ualor pefatur ex nro aut pondere uel mesura. Quia ppe id mutuu consistit debet solum i illis rebus que ad habendu certitudinem sui valoris pnt mriari aut ponderari uel mesurari & hoc reperitur i predictis tribus generibus rebus gmmittatur usura quia usura e queda sup habundancia illiuta pro uenemz exusu aliam rei. Sz phabundia aut talis e queda ex excessu a r q i nisi luari sicut i luarii e equu au rde tollitur sup habundancia talis terminatur et certificantur sup habundancia ista sz equitas et iusticia i reb q ueniunt in homini usury hie trib certificai pnt i numero pondere et mesura na res vel sut actu distincte et i talib cognoscit equalitate i psonis. Nis e pma ro distare coms et io indistretis equalitas et mequa litas p numero cognosci pot vel res st indistincte et i talibus equalitas uel meq hras cognosci no pot nisi duobus modis

Primo pntesma aliqua determinatam re que habet quantitate facilliter diuisibile sicut vinu et oleum finietu et silia

2o pcertu et detimati pondus sicut i hie que sut facilliter diuisibilia et qz equalitas consistit i pondere qualia sicut auru argenti et ferru et silia sicut igit i hie tribus equu et ustru detimatus ita tria ista sunt nra sup habundancia qua uocam usura quia exmez et medij vna materia ee debet. Ar. 1. de xv. exa. l. a. combus sen defensionib quib quidaz utuu exa. l. a. usura et desolutoibus et fira. l. i. de eazundem

Tercio consideremus usure exco sacione i argumeta et mco quas ad exa. l. a. exa. l. a. nos impetatis pro defensione sua usurarij assumere solent semet ipos unro mo decipientes et suas malitias et cupiditates pallientes et ut con sen sibilibus et clarius argumeta sua in tolligantur i xv. defensionu sacra por ome distiguamus. Ad quoru construc tionem constructione et combustione res lucidas et ignitas sacro i cuius rom eoru subito opponemus ut ueus factu q misce ppha re hoc aut & sacro con baret igit i lucidus et feruidus pre diator. Defensio pma ipus usure et

Primu sumit solutio ei c i. sacra dicentes constat nempe q mutnacio n atq res que mutuo datur aliqua comodi tate et utilitate confert illi cui pstra et mutnatur ergo sz uale equitate potest hys comoditas et utilitas pto extimari et merito expensari. Ad qd sentu confirmendum et comburendu dicendu est q sicut latius i l. xxv. ar. i et c. ij et vj dicitur Res mutnata non confert ei cui facta e aliqz como ditate differentem a rei consumpcone uel alienacione et ideo non e uendi bile alio precio ultra precu mutuate rei. preterea comoditas eius est ex sola ratione operationis eius an mutuu datum e ex eius industria aut suorum et ideo no debet illam eme quasi no sua ai manifesta iusticia sit suas rem pnam precio compare

Defensio 2a usure et solutio eius c ij.

Secundum cui sacra eoru tale est licet unquam in contractib se suare in dampne & h. max si ab illo cui mutuu dat pib inducatur qd quid facere no pot nisi accipiendo aliquid ultra sorte et hoc ex pacto al eet mariti sz mulier dans voluntarie dat qz nullus en ad h cogit sz voluntate sua accipit pecuniam et reddit ultra sortem et pot diuis bil ferre i alium go transfert go alius i usurarius aliam no habet. Dicunt etia iustum quid et equu e q dap nu creditoris sen pistoris sibi recon pensetur asu mutui receptore sed pistor preter subam pecunie mutua te sibi subtrahit pecunie prestite al quem usum qui esset uel saltu possit esse lucrosus ergo ultra subam pecunie mutuate debet aliquo alio mo re compensare. Ad pnu dicendum est scdm scotum i m. q. ij. q. si no uult

dampristam pecunias ei necessariam
sibi quod nullus esse necessitas ad faci-
endum tale mutuum suum si mutuum
facere uult necessitas eorum lege
quod ea non faciat iudicium. **Ad 2^m** idem
ait quod et si dicitur translatum tunc recipere
restituere obligatur sicut in mutuo dicitur
one translatum dicitur et tunc debitor tunc
restituere creditori. **Ad 3^m** dicitur
dum est quod si prestator erat pultus expe-
canda pultus incertum aut aliqd lucrum
exca solvendo uel emendo adquisiturus aut
dapnum aliqd immines licite solvatur.
Et hinc cum hoc sola pietate sine necessita-
te et instantia precii inductus tradi-
dit suas pecunias sub tali condicione quod mu-
tuum recipiens teneatur sibi adimplere esse
prestati lucrum et dapnum tunc licite accipi
et exigitur aliquid ultra pecunias mu-
tuata non tunc aliquid preualens prestare
pecunie inquam iam quia habetur in
se vnum et ualorem inter se prestati sicut pre-
statis condicionebus excludit aliquid mu-
tuatur tunc non potest dici quod prestator ex-
mutui se dampnificet in aliquo preua-
lenti simpliciter et absoluto precio precii
mutuante ppea et hoc amplius inmine ex-
gere potest. **Ex predictis** isit patet quod
dum emere uelles uices et quidam amicos
tuus instantes te rogat quod sibi mutui
ex denarios cum quibus empturus es
illas et tu ex precibus eius cessas ab illa
negotiatione ex sola pietate ei predicta
pecunias mutuato licite quid dicitur
potest ei uolo quod in reddas tunc quia hi-
turus eum in tali loco demerere illis
si illuc deferrem eas dicitur recipias
ute periculum quod coaurit. **Ad quid**
non licet si Ray et ostr quia tunc uult
esse recipere inde lucrum tunc quoque dicitur
esset si ostr et gnil si uolebas emere
terras uel vineam seu domum ualentem
singulis annis florenos x. Et ad instam-
tiam amicos tui cessasti a tali empre-
re et mutuasti illi dicitur ei uolo quod in sol-
uas tunc quantum expedite redderet illa ter-
ra uel domus deductis sumptibus et labo-
re et et periculo si quod est licet igitur hinc
modo rone ut est aliter non sicut te hoc ple-
mus in finone xliij az ij. et c ij. **Terza**
defensio usure cum sua solvendo e terra

Terra uo sancta est hinc equum et li-
citu esse uidetur si uicium psum-
tio et gratiam progra reddi acci-
pimus equum et licitu sup hinc certo
pacto firmari quod ille tatur prestatori
ad consimile mutuatoz aut ad lucrum ul-
trahentem equiualez mutuo dato ut hinc
ca i ostia detesta et ff de peti heredi-
l sed et si q. consilium. Ad hoc quidem

est hinc patet in c si feneaueris x-
mij q ij in glo si quod progra mutui in
peta inmine potest uult exigi amplior
gratia aut aliud quod gratia non si ex debito ul-
trarie gratia exigatur iam gratia non est
gratia sed potest esse uenditio uel gratia con-
mutacio dicit debet licet ergo prestator
possit cum postea eguerit consimile mu-
tuum gratia exigere potest pro modo gratia
et gratitudinis quod per modum ual uult
non sequitur ex hoc quod de re mutuata aliqd
precium superabundans exigere et uare go
ad consimile mutuatoz prestatori subpac-
to alimigi de rogat gratia que competit
mutuo ex sua specie tunc dicit quidam
tale contractu illicitu est sicut in allex-
de allex qui mutuas potest separare illud
ad quod accipiens obligatur quia in consili-
cain si necessitatis tenetur accipere un-
tuum illi qui ei dedit dare similitu etiam
si non dedisset prius ideo potest mutuans
hoc spere accipere non tunc ex mutuo
ex caritate accipiens mutuum. Mutua in
bifacia attendunt caritate et quod etiam ex
precepto dei debet indigenti mutuum da-
re hinc enim concedi potest quod mutuas in-
leat mutuum spere ab eo qui recipit in
consimili tunc quod ad hoc alius obligatur
tunc si in hac intencione mutuum sibi tradit
non est sibi meritoz quia non potest reu-
frare mutuum ppea dicitur aut lucrum in Mutuo
uult dare nichil in se sperantes. **Ab hoc**
si adeo sperare retribuat hinc allex de allex
deandem enim tal reparatio obligacio
usurariu ideo prohibita est quia talis obli-
gacio aut dicitur quod cohibetur re aut con-
sensu primo si dicitur quod cohibetur re hoc est
sicut ut ff si certu pe l rogasti s si tibi
2^o si dicitur quod cohibetur consiliu hoc est
in uult quia omnis obligacio relatiua req-
ut eum equipolles quod sic probari potest
debitor qui promisit usura habet dicitur
usur quia usura non consistit nisi in reb-
mutuabilib in in quib usura rei non dis-
tinguitur admo rei et uidebitur fit et si
dicatur quod non prestat eaz prore si probu-
re quod remuneracio bifacia hinc aure nali
non est tarata nisi ab aliqua re intellecta qua
potest deduci uoluntate ad necessitate et ob-
ligacione informata ad obligacione foris
est sicut in meta iusticie naturalis et licet sic
ex debito amicitie non est tunc ex debito ius-
ticie ex quo non inducitur necessitas si spon-
tanca uoluntas si tunc **Ad hoc** facit et
de usura consilium ubi dicitur ter quod omne
usura et superabundancia prohibetur
vnum non est tunc tunc contra caritate que est ut
theologica sicut est contra tunc que est iuris
moralis et ideo apud aristotile usura di-
cuntur esse nalis prohibitu lucrum hinc bal-

C. dicitur hinc quod sine hi-
2^o q. in vult quod propan
nichil exprobandu uel erige
bona uoluntate obsequi qui sub
pente inmine adit exillo ex
pacione procedere potest. Ke
omne ei obligacio ad faciendu
quod obligacio tal potest ppe
et do licitu est quod mutuat
mutuat si non licet p pactu
licite admittit in potest h
ca hoc est ostr sicut p reditu
quod non licet recipere mutuo
pacto firmare uerum et ut spe
capit hinc quod hoc est tunc ex
licet in mutuo dato nichil in
ca in pncipal merito est exom
2^o hinc aliquid in se sperat in
tunc hinc non est peccatu sine in
tunc potest hinc ex mutuo spere
licet sine prore in amicos ad
mutuat licet si non domus ca
quod sperare possim tunc tunc
in gratia nichil tunc tunc ppeo ex
sicut in mutuo quidem sicut
dicitur in tunc ex ppeo tunc
ca de nichil ut ppat licet unq
poteo quod licet tunc tunc sicut
sicut tunc de tunc dicitur
tunc tunc in quibus aut obler
tunc de tunc ueritas non tunc
ca tunc et quali c. i. dicitur quod
tunc in tunc et ille est peccat
in tunc tunc atq p quere
hoc nichil lucrum ppeo tunc
poco hinc dampni tunc tunc
in quod tunc tunc si p pma
tunc tunc et quod ab ostentio
tunc tunc mutuo tunc ppeo seu
quod si hinc hinc potest de hinc
tunc de hinc sicut tunc hinc et
Quia uel defensio et solutio
Quare sicut uult dicitur
recepto bifacia non admittit
tunc potest tunc dandi uel
lucrum recipere hinc tunc
angere uidetur sicut in mutuo d
licet mutuat hinc et recipere aliq
ca ergo mutuo amplius licet ppeo
datur ad hoc dicitur quod aliud est
amplius pro modo in tunc et ab
qua fraude et impuritate usure
et tunc illud pro modo debet tunc
usure. **Quia** ad ppeo non hinc hinc
tunc ex mutuo ppeo hinc potest
tunc est quod quod dicitur in tunc
hinc hinc et aut dare mutuum nichil
sperantem hinc in tunc tunc tunc
mutuo uel nulla usura a hinc in
ultra tunc pactu uel uel in tunc

C de usufructu huiusmodi quod sine sint et tunc
 2. q. xvij ubi ait q. propeccata mutua
 nichil expectandum uel exigendum e nisi
 bonivolentiae effectus qui sub extimacoe
 peccate nunc cadit ex illo extimacoe
 tuacione procedere pot. Repugnat in
 omni ei obligacio ad faciendum in posterum
 qz et obligacio tal possit peccata extimari
 Et ideo licitum e q. mutua sibi sibi re
 mittere s. no licet p. pactu obligare de
 bitore admittit in posterum faciendum qz
 cu hoc et otri. s. p. redita et dici pot
 q. no solu recipere mutui sub certo
 pacto firmare veru et ut spes de hoc p.
 apale hie qz hoc est con. eivan. ter.
 luc. vj. mutui date nichil inde sperantes
 En tu principal. mteco est exaritate et tu
 2. aio ho aliquid inde speret minuet me
 ritu si no est peccatu salte mortale s. z.
 aut tho pot ho ex mutuo sperare re aut u
 sine sine peccato in amicos qz edicti solent sic
 mutuat. liber s. no dom. t. hie. etia p. z.
 q. expectare possim iurie remissionem
 ubi gra. mulli iurias peto ex quo me p.
 sequit. vndictas querens. Subeo ex hoc
 ad mei tutela exponsas multas. Mutui
 ei do michi ut pat. licet utiq. ni sedm
 quosda quia licet cunctiq. suas veraciq.
 redimere ex desino dilectus et t. c. ad
 aures e. t. En qmz aut obster q. edicto
 cam dedi p. vera veraciq. no redimo az ex
 de eta et quali c. i. dicitu q. si ego pec
 caui iurando et ille et peccat vndic
 tam desiderando atq. p. querendo peccat
 hoc nullu luau. paciscendo consequor si
 spero s. tu dampni einto meo. Curra
 tu q. he tuas fieret si p. p. m. z. offensi
 omz omisse et quiesca ab offensa huilem
 remissio. p. mutui talis par seu i. m. sio
 quere. s. olt. fieri possi. debz. et lacus
 dicitu e. j. f. sequenti az. iij. et. infine

Quarta uel defensio et solutio c. q. t. u.

Quarto scuto uti dicitur repe re
 cepcio bnficij no admittit recep
 tori potestate dandi ut p. stori
 licentia recipiendi hmo et pot.
 augete uidetur. s. an mutui datu ha
 bat mutua si sperare et recipere aliq. ab alio
 ro ergo multo amplius licet p. mutui
 datu. Ad hoc dicitu q. aliud e. recipere
 amplius p. modu mere gze et absq. ali
 qua fraude et impuritate usure et ali
 d. recipere illud p. modu debet ai puritate
 usure. q. n. t. ad p. m. no fit ho impote
 rior ex mutuo p. stito hmo pot. tior. q.
 plus est qd quid dnt. infirmare uolent
 luc. vj. c. aut date mutui nichil inde
 sperantes s. nichil inde i. exp. d. tior.
 mutui ut si nulla usura a spes nulluq.
 usurariu pactu uel uel interpretatiue ut

expresse uel tacite ibi intuemat quoquo
 Quia possit ho recipere tali libero mo
 et p. sing. predictoz. x. h. h. ar. ad h.
 xij. q. iij. usura dr. xvij. de culogis. dr.
 lxxij. in singul. di. h. si officia et xvj. dr.
 quid poterit. p. i. mutui. 2. i. specta.
 recipiens. 3. i. curantans. **P**. i. mutui
 antis na qui recipit amplius aut se p. p.
 rant recepturos defacili i. suis luaris mei
 dit i. mteco. usurarij luari ac p. q. i.
 cam usure. Ad tale ergo peccatu penitus
 p. cauedu plus tenetur vitare reccpiones
 in mutui datu q. si si miqua
 talibus aliquid p. stitisset et licet hoc ueru
 et searu s. tu pura mteco. aliquid sus
 cipit mutua ab illo qui illud mere gra
 tis offert nunc peccat na sicut scribitur
 ij. q. iij. c. siat nulla em obligacio suscipi
 enti culpe macula ingerit que no exan
 bientis petitione prodest. **Q**. i. i. suscipi
 entis i. mutui illud na p. sumitur q.
 no mere gratis amplius reddat. s. ut mu
 tuu sibi datum tempore longiori retine
 at uel ut iteru i. futuro cofimile mutui
 sibi si eguent fiat ab illo aut qz feretur
 mutui. offensam s. et reputet cu ingra
 tum si sibi ultra reddicio. mutui nichil
 sibi impedit m. s. g. u. l. a. d. i. t. o. r. t. a. l. i. m. o.
 aliquid recipiens bona fide no tene. de h. a.
 fide cofuptis nec et extantibus q. diu pro
 babiliter credit q. ex sola dilectioe dedit ei
 insup. s. quosda q. debitor no gratis dat
 licet auctor gratis mutui tribuat si
 debitor aliquid habet debone auctoris
 et p. tione sibi cofulat d. usura qua illi
 dedit i. fore p. uali. t. p. e. l. l. i. no. debet adre
 stituo. **Q**. i. i. curantans quia habz
 spem mali exompli et incurrit ho facili
 p. ualium p. p. infomne na p. stitor amp
 lius recipiens defacili creditur usurari
 esse et sic in amplius recipiendo alios edi
 ficat et se ipm infamat. **Quinta defensio**
usure cum sua soluaone capti. q. t. u.

Quinta scuto uti dicitur dicitur
 equide dare progra mutui sibi
 facti modica munuscula s. o. i.
 culema qua i. nullo ledit ipsum
 dante est opus et signi gratitudis atq.
 prouocat mutua. et alios ad gratia
 mutui libeans facendam et exandam
 ergo ut q. salte talia recipere licet p. ter
 mutui datu. Ad hoc quid. er. p. tior. t. i. b.
 satis respondu ee uidetur. **Q**. i. i. dicit
 q. dare huiusmodi munuscula prouocat p. stito
 ad ulteriore gram i. uoz. mutui. p. o. i.
 possit dici q. prouocat en ad tale gratia
 corrupedaz. in d. i. t. a. t. a. m. t. e. c. o. n. e. u. s. u. r. e.
 no t. i. n. e. g. a. n. d. u. m. e. q. i. s. i. g. r. a. t. i. s. e. t. p. u. r. e.
 possint dari et recipi q. viciu use no fit ibi
De sexta defensio use et eius solutio c. vj.

locum 3 local domin
of equum 24

Sextu scitu in sup sumit dicitur
qua rone licet locare equu uel
domu sic q ultra re locata reci
pia aliqd precu proipa locari
one eade rone ut licet locare domu
bladū unū uel pecuniaz ut aliqd pre
cu ultra ipā recipe ualeā Adhoc aut
dici pot q in re locata siue conducta dif
fert eius usus et fructus arei alienatione
siue consumpōe siue patet inuectura
siue inequitatione equi aut i habitade
domus conductis pte uia utilitas talis
usus no proueit ex solo actu et industria
ipius utentis s; et impiapali et exor
tuah efficitur rei util' un si immutuat
rebus uera ino locacionis detur et con
similis usus locare rei tuc utiq; ul' ipā
licite ampli' exigi pot un si quis pecunia
i sacis sigillatim aliam locet ut ipius
inuitantibus credatur dimes et ampli'
honoretur ut timeat' aut sola pūctioe
eius timeat' aliqd periculu uel detine
ti euitet tuc ultra ipam aliqd recipitur
precu siue locacionis q; tal' locacio no
fuit mutuaio u' eius usus fuit cosup'
aut alienacio eius ocoz m hoc tho et
ost' et h' f' como l' in q' si et l' sequeret
xij q' in c' si feneraueris in glo sed
de hac d'ra in locatu et mutuaio dicit
lacius i p' ar' et c' in sequens simo

Septimu scitu eoru e ad dicitur
malu culpe punitat' adeo ta
qua bonu et fenerari i adulu
ra; p'stare i dei pmissiombus
pōitu est un deuto xxvij c' scriptu
benedicat deus cunctis opibus manuz
tuarum et feneraberis gentib; in te
et ip' femis anullo accipies Adhoc
dicendu q; i hac promissione accipit
fenerari gūale' promutuaru et h' pōa
ut sonat eēt habitū seu pūatē mutua
di qua prout sonat i actu Et em hui'
ubi sensus q; mtrū habūdab q; omib;
poteris mutuu dare ut no egebis qd'
mutuu tribuatur uel s; allex deales
mpredito uibo deuto pom' consequē
pro anti Est em sensus tanta habeb'
habūdancā q; poteris multē gentibus
si uolueris fenerari Non ē ergo hoc
intencio dm p'mittē feneracio; s; ha
bundancā tū ad quā posset et solet fe
neracio rōsequi Adhoc quoq; faciunt
multa que i l' xxvij dicit' et un' c' f'